[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12  августа   2010 года
	№
	 733

г. Бокситогорск

О назначении ответственного за ведение, хранение журнала регистрации уведомлений

о фактах обращения к муниципальным служащим администрации Бокситогорского муниципального района каких-либо лиц в целях склонения их к совершению  коррупционных правонарушений и об организации проверки сведений,
содержащихся в уведомлениях

в редакции постановления администрации

Бокситогорского муниципального района

от 12.03.2012 № 215

              В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 24 марта 2010 года  № 58 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего органа местного самоуправления  Бокситогорского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений, регистрации  таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений»            П О С Т А Н О В Л Я Ю:
             1. Назначить ответственным за ведение и хранение журнала регистрации уведомлений о фактах обращения к муниципальным служащим администрации Бокситогорского муниципального района каких-либо лиц в целях склонения их к совершению  коррупционных правонарушений (далее - журнал) Баранову Викторию Николаевну, ведущего специалиста общего отдела администрации Бокситогорского муниципального района.

2. Руководителям  отделов и комитетов администрации довести до сведения работникам, что в случае неспровоцированного и однозначно понятного для муниципального служащего обращения к нему каких-либо лиц (от имени каких-либо лиц) в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, он обязан в течение суток со дня обращения  письменно уведомить о случившемся  главу администрации Бокситогорского муниципального района.
 При нахождении муниципального служащего не при исполнении служебных обязанностей и вне пределов места службы  о факте склонения его к совершению коррупционных правонарушений он обязан уведомить главу администрации по любым доступным средствам связи, а по прибытию к месту службы оформить соответствующее уведомление в письменной форме.

 К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
2
Муниципальный служащий о фактах склонения его к совершению коррупционных правонарушений может уведомить органы прокуратуры и другие государственные органы, о чем обязан сообщить, в том числе с указанием содержания сведений в уведомлении, главе администрации.
3. Ведущему специалисту общего отдела администрации Бокситогорского муниципального района Барановой В.Н.:

3.1. Организовать прием и регистрацию уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Бокситогорского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений путем внесения записи в журнал.

 3.2. Проводить проверку сведений, содержащихся в уведомлении, по решению главы администрации  Бокситогорского муниципального района  согласно Порядку организации проверки (Приложение)..

           4. Контроль за исполнением постановления возложить на Андрюхину Е.В., заместителя главы администрации Бокситогорского муниципального района.

Глава администрации

                             С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________
Разослано: зам.-3, структурным подразделениям – 16,  в дело

  Приложение

к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района

12.08.2010  № 733

П О Р Я Д О К

организации проверки сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Бокситогорского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений
1. Проверка сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Бокситогорского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений,  осуществляется по решению главы администрации Бокситогорского муниципального района общим отделом администрации в месячный срок.
        В ходе проверки должны быть полностью, объективно и всесторонне установлены:

наличие (отсутствие) факта обращения;

информация о действии (бездействии), которое муниципальный служащий должен был совершить по обращению;

причины, которые способствовали обращению.

2. Срок проверки может быть продлен до двух месяцев по решению главы администрации Бокситогорского муниципального района.
3. По решению главы администрации Бокситогорского муниципального района к проведению проверки могут привлекаться  специалисты иных структурных подразделений администрации Бокситогорского муниципального района.
4. Муниципальный служащий, направивший уведомление, вправе:

4.1. Представлять дополнительные сведения, документы и материалы, подтверждающие факт обращения.
4.2. Представлять дополнительные объяснения или дополнительную информацию о фактах обращения.
4.3. Ознакомиться по окончании проверки с письменным заключением по результатам проверки (далее - заключение), если это не противоречит требованиям неразглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну.

5. Общий отдел администрации

5.1.  Обязан уведомить в письменной форме муниципального служащего, направившего уведомление, о начале проверки в течение трех рабочих дней со дня получения соответствующего решения главы администрации Бокситогорского муниципального района. Время нахождения муниципального служащего, направившего уведомление, в отпуске, командировке, а также периоды его временной нетрудоспособности в указанный срок не включаются.

2
5.2.  При осуществлении проверки  вправе получать от муниципального служащего, направившего уведомление, дополнительные объяснения или дополнительную информацию о фактах обращения.

Дополнительные объяснения и дополнительная информация приобщаются к материалам проверки.
5.3. По окончании проверки готовит письменное заключение.
В заключении указываются:

дата составления заключения;

сроки проведения проверки;

фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление;

информация из уведомления и материалов проверки;

факты и обстоятельства, установленные по результатам проверки, в том числе наличие (отсутствие) факта обращения.

В случае подтверждения наличия факта обращения,  в заключение  также указываются мероприятия по усилению контроля за исполнением муниципальным  служащим его должностных обязанностей, по изменению должностных обязанностей муниципального служащего в целях исключения возможности участия муниципального служащего в принятии решений по вопросам, с которыми связано обращение, и иные мероприятия.

Заключение подписывается начальником общего отдела администрации Бокситогорского муниципального района.

5.4.  Знакомит муниципального служащего, направившего уведомление, с заключением в течение трех рабочих дней со дня подписания заключения.

Время нахождения муниципального служащего, направившего уведомление, в отпуске, командировке, а также периоды его временной нетрудоспособности в указанный срок не включаются.

5.5. Сообщает результаты проверки главе администрации Бокситогорского муниципального района в течение трех рабочих дней со дня ознакомления с заключением муниципального служащего, направившего уведомление.

6. Уведомление, материалы проверки и заключение по результатам проверки подлежат хранению в общем отделе  в течение трех лет со дня ее окончания, после чего передаются в архив.

7. Информация о фактах обращения, сведения, содержащиеся в уведомлениях, а также информация о результатах проверки носят конфиденциальный характер, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

8. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются в государственные органы в соответствии с их компетенцией.